
 

 

Istituto Comprensivo 

“F. D’ASSISI – NICOLA AMORE” 

Scuola dell’Infanzia / Primaria /  Secondaria di I grado (con sezione a indirizzo musicale) 

80048-SANT’ANASTASIA (NA) – Via Verdi, 72 

Tel. 0818930723 – 0818930709 -0819762332 

Cod. Mecc. NAIC8GU00E – C..F. 95246120638 

e-mail  naic8gu00e@istruzione.it 

pec naic8gu00e@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.n.1732 /VI.1                                                                          Sant’Anastasia, 17 marzo 2022 

All’Albo 

Al sito web 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto fuori MEPA per servizio mensa , ai 

sensi dell’art.36 D.lgs. 50/2016 e del D.I. 129/2018  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-269 

Ricominciare insieme 

CUP: J23D21000780001 

                                                                 CIG : Z5335A3647 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0009707 del 27.04.2021 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – “Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1;   

VISTO  il progetto “Ricominciare insieme”- 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-269  presentato dall’ 

I.C. F.d’Assisi- N.Amore ; 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione prot.17648  del  07/06/2021 per questa Istituzione 

scolastica;  

VISTE le  Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 – Linee Guida edizione ottobre 2020 ; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e il Dlgs.50/2016; 

mailto:naic8gu00e@istruzione.it


 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 del 27/05/2021 ,  con la quale è stata approvato il 

progetto ; 

VISTA LA delibera del Collegio docenti n. 06 del 13/05/2021; 

VISTA la formale assunzione a bilancio esercizio finanziario 2021 con decreto     del Dirigente 

Scolastico n. 2777/VI.1 del 09/06/2021  

CONSIDERATO che l’entità e la tipologia della presente spesa rende poco  funzionale la 

scelta di procedure di gara diverse dall’affidamento diretto; 

 VISTE le linee di indirizzo nazionale per la ristorazione scolastica redatte dal  Ministero della 

Salute, approvate il 29/04/2010 dalla Conferenza Unificata e pubblicate nella G.U. n.134 del 

11/06/2010 e dalla nota integrativa del Ministero della Salute, Direzione Generale per l’igiene e la 

sicurezza degli alimenti e la  nutrizione, prot. n. 0011703 del 25/03/2016; 

 ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto P-P02-29 

CONSIDERATO che nei plessi Ponte di Ferro Vallone ,   dove si svolgeranno i moduli del 

progetto “  R i c o m i n c i a r e  I n s i e m e   “ sono presenti le sale mensa  

CONSTATATA  l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip di offerte atte a soddisfare il 

progetto richiesto ; 

VISTO che è stato accertato il possesso dei requisiti dell’operatore economico Ditta RI.CA. SRL – 

con sede a via  Del Cenacolo , 13-80049 Somma Vesuviana ( NA ) 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 

 Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) 

D.lgs.50/2016 per la fornitura dei servizio mensa per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-269 

alla ditta  RI.CA. srl   per gli alunni che frequenteranno i seguenti moduli PON : 

 



 

 

LABORATORIO DI SCRITTURA 

ENGLISH TOGETHER 1 

ENGLISH TOGETHER 2 

PROBLEM SOLVING 2 

ARTIGIANI DIGITALI 

OZOBOT E SPHERO: gli amici Robot 

VOLIAMO CON LOGICA 

SI VA IN SCENA 1 

SI VA IN SCENA 2 

SI VA IN SCENA 3 

MOTRICITA’1  

 

per un importo complessivo di  € 14.420,00 IVA compresa (€ 7,00 a pasto per 10 giorni per 206 

alunni) per un numero presumibile di 2.060 pasti ; 

Art. 3 

I pasti dovranno essere consegnati presso la sede di Ponte di Ferro  e Vallone , secondo il calendario 

fornito,  salvo modifiche da comunicare tempestivamente; 

Art.4 

L’importo oggetto della spesa per la fornitura del servizio mensa pari ad € 14.420,00 graverà sul 

Programma Annuale 2022  aggregato P-P02-29 . 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Angela De Falco ; 

Art. 5 

Di approvare l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche del servizio/fornitura che si intende 

acquisire nonché le ulteriori clausole e condizioni attinenti la fornitura . 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela De Falco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


